

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۴ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

دستکم ۷۱ نفر در حمله اسرائیل به منطقه خان یونس کشته شدند



به گزارش اداره بهداشت غزه، در حمله هوایی ارتش اسرائیل در نزدیکی شهر خان یونس در جنوب غزه، دستکم هفتاد و یک نفر کشته و تعداد زیادی هم زخمی شده‌اند.

این حمله به منطقه الموصی صورت گرفته، منطقه‌ای مملو از آوارگان فلسطینی که بیشتر توسط ارتش اسرائیل به عنوان منطقه امن برای غیرنظامیان تعیین شده بود.

بیجا شدگان فلسطینی که به آنها گفته شده بود در این منطقه ساکن شوند، به بی‌بی‌سی گفته‌اند که این حمله شبیه به یک زلزله بود.

بر اساس گزارش‌ها، پزشکان و نیروهای امداد در یک بیمارستان صحرائی در حال کمک به مجروحان این حمله هستند.

ارتش اسرائیل بدون اشاره به جریات، این حمله را "بسیار مهم و قابل توجه" توصیف کرده است و گفته است که هدفش از این حمله محمد ضیف، فرمانده گردان‌های عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) بوده است.

محمد ضیف دهه‌هاست که پنهان از دید در غزه فعالیت می‌کند.

چهارشنبه گذشته (۱۰ جولای) یوآو گالانت، وزیر دفاع، در کنست (پارلمان اسرائیل) گفته بود که اسرائیل توانسته است "۶۰ درصد" نیروهای حماس را "نابود کند".

اسرائیل در ژانویه گذشته آماری درباره نیروهای حماس که بعد از شروع جنگ در غزه گشته شده‌اند، ارائه کرد اما سازمان‌های اطلاعاتی امریکا این آمار را زیر سوال بردند. حماس تا کنون هیچ آماری از تلفات نظامی خود نداده است.

اسرائیل در روزهای گذشته به ساکنان شهر غزه هشدار داده بود که به سرعت این شهر را ترک کنند. در اعلامیه‌هایی که بر روی این شهر فرو می‌ریخت نوشته شده بود که این شهر در آستانه تبدیل شدن به "منطقه جنگی خطرناک" است.

با این حال سازمان ملل و نهادهای ناظر می‌گویند هیچ منطقه امنی در باریکه غزه وجود ندارد که آوارگان به آنجا پناه ببرند.

دستور تخلیه این شهر و در ادامه هم حمله اخیر به خان‌یونس در حالی است که مذاکرات آتش‌بس در دوحه از سر گرفته شده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل درباره این مذاکرات گفته است: "به طرح بالقوه آتش‌بس تا زمانی که خطوط قرمز اسرائیل حفظ شود، متعهد خواهد بود".

نتانیاهو اهداف خود در این مذاکرات را چنین اعلام کرده بود: "بازگشت کلیه گروگان‌های باقیمانده، نابودی توانایی نظامی و حکمرانی حماس، و اطمینان از اینکه غزه دیگر تهدیدی برای اسرائیل نیست".

از زمان آغاز جنگ، تلاش‌های دیپلماتیک برای برقراری آتش‌بس به صورت پیوسته ادامه داشته است، اما تاکنون فقط یک آتش‌بس یک هفته‌ای در اواخر نوامبر برقرار شد که طی آن ۱۰۵ گروگان آزاد شدند.

ادامه حملات اسرائیل به نوار غزه و کشف ده‌ها جسد در شهر غزه

در دهمین ماه جنگ غزه، حملات اسرائیل همچنان در این منطقه به ویژه در شهر شمالی غزه ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه و به نقل از هلال احمر فلسطین، یک پدر به نام محمدعلی الری و سه دختر ۵ تا ۹ ساله‌اش در حمله اسرائیل به خانه‌شان در دیرالبلح جان باختند.

گزارش این خبرگزاری همچنین از تداوم حملات توپخانه‌ای و پهپادی اسرائیل در این مناطق حکایت دارد. به گفته شاهدان، روز جمعه، سربازان اسرائیلی از برخی محلات شهر غزه عقب‌نشینی کردند. به گفته دفاع مدنی فلسطین، حدود شصت جسد در دو منطقه این شهر که اصلی‌ترین شهر نوار غزه است، پیدا شده است.

روز پنجشنبه و پس از آنکه ارتش اسرائیل اعلام کرده بود که در طی دو هفته عملیات "بیش از ۱۵۰ تروریست" را کشته است، شصت جسد دیگر در محله شجاعیه، واقع در شرق این شهر کشف شده بود.

رسانه‌های حماس از "بیش از ۷۰ حمله هوایی" به نوار غزه در شبانه روز گذشته و کشته شدن ۳۲ نفر در خبر دادند که اکثر آن‌ها کودک و زن بودند.

جو بایدن: جنگ غزه باید فوراً متوقف شود و اسرائیل نباید غزه را اشغال کند

جو بایدن رئیس جمهوری امریکا که به مدت سه روز میزبان نشست سران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در واشنگتن بود، روز پنجشنبه ۱۱ جولای (۲۱ تیر)، در جریان یک کنفرانس خبری، از ناکامی تلاش‌های ایالات متحده برای انتقال کمک‌های بشردوستانه به غزه از طریق اسکله موقتی که در اواسط ماه مه توسط ارتش امریکا نصب شده بود، ابراز تأسف کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، جو بایدن در ادامه تأکید کرد: "جنگ اسرائیل و حماس در غزه باید فوراً پایان یابد و اسرائیل نباید این منطقه تحت محاصره را پس از جنگ اشغال کند".

رئیس جمهوری امریکا با بیان اینکه دولت او در حال پیشرفت در مسیر دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه است، به خبرنگاران گفت: "اسرائیل و حماس، چهارچوب طرح پیشنهادی امریکا برای آتش‌بس در غزه را پذیرفته‌اند اما همچنان شکاف‌هایی وجود دارد که باید برطرف شود".

جو بایدن افزود: "این چهارچوب اکنون مورد توافق اسرائیل و حماس قرار گرفته است، به همین دلیل من تیم خود را برای بررسی جزئیات به منطقه اعزام کرده‌ام".

رئیس جمهوری امریکا در ادامه گفت: "این مسائل، دشوار و پیچیده است و هنوز شکاف‌هایی وجود دارد که باید رفع شوند؛ ما در حال پیشرفت در این مسیر هستیم، روند مثبت است و من مصمم هستم که این توافق را به سرانجام رسانده و به این جنگ که اکنون باید متوقف شود، پایان دهم".

به گزارش خبرگزاری رویترز، بیل برنز رئیس سیا و برت مک‌گرک فرستاده ویژه امریکا در امور خاورمیانه، در جریان سفر به این منطقه در هفته جاری، آخرین تحولات درباره تلاش‌های مشترک برای دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه را در گفتگو با مقامات منطقه مورد بررسی قرار دادند.

بنا بر اعلام وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز درگیری‌ها میان اسرائیل و حماس تا کنون بیش از ۳۸ هزار فلسطینی در غزه کشته شده‌اند و دست‌کم دو میلیون و سیصد هزار نفر آواره شده‌اند. همچنین سازمان ملل بارها در مورد وخامت بحران گرسنگی در این منطقه هشدار داده است.

بنا به نوشته رویترز، رئیس جمهوری امریکا به دلیل حمایت‌های مستمر دولت خود از اسرائیل به‌رغم تلفات فزاینده غیرنظامیان در غزه با انتقادهای بین‌المللی زیادی مواجه شده است.

این در حالی است که کارزار انتخاباتی جو بایدن نیز با چالش‌های جدیدی روبرو شده است و شماری از چهره‌های با نفوذ حزب دموکرات، نسبت به توانایی او برای پیروزی در برابر دونالد ترامپ ابراز تردید کرده و خواستار کناره‌گیری او از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری امریکا شده‌اند.

میز خبر/ ۱۳ جولای ۲۰۲۴

ده‌ها نفر در حمله اسرائیل به "منطقه امن" المواسی در غزه کشته شدند

صدها هزار فلسطینی در چادرهای اطراف شهر ساحلی غزه زندگی می‌کنند، جایی که اسرائیل خواستار فرار فلسطینی‌ها شد.

الجزیره در ۱۳ جولای **گزارش داد که** نیروهای اسرائیلی در یک سری حملات هوایی گسترده به منطقه المواسی در سواحل جنوبی غزه دست کم ۷۱ غیرنظامی را کشتند و ۲۸۹ نفر را مجروح کردند.

یکی از مقامات بیمارستان ناصر در خان یونس به **الجزیره** گفت که بیش از ۲۰ جسد و ده‌ها زخمی به بیمارستان منتقل شده‌اند.

او گفت که تیم‌های دفاع مدنی به بهبودی از زیر آوار ادامه می‌دهند، اما شفاخانه نمی‌تواند بیشتر از بیماران مجروح را پذیرائی کند.

یک شاهد عینی به بی‌بی‌سی **گفت** که محل حمله به نظر می‌رسد که یک "زلزله" رخ داده است. رادیو تلویزیون دولتی بریتانیا گزارش داد که "فیلم‌هایی از منطقه نشان می‌دهد که لاشه‌های آتش‌سوزی و تلفات خونین در برانکارد

بارگذاری شده‌اند. افرادی را می‌توان دید که نامیدانه تلاش می‌کنند تا با دستان خود از میان آوارهای یک دهانه بزرگ عبور کنند."

ابوزهری، یکی از مقامات ارشد حماس، ادعای رادیو ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار دادن محمد الدیف، رئیس شاخه مسلح حماس را [رد کرد](#).

ابوزهری گفت: "همه شهدا غیرنظامی هستند و آنچه رخ داد تشدید شدید جنگ نسل‌کشی با حمایت امریکا و سکوت جهانی بود."

زهری همچنین گفت که این حمله نشان داد که اسرائیل علاقه ای به دستیابی به توافق آتش بس ندارد. المواسی، یک شهر بادیه نشین در غرب خان یونس، مملو از صدها هزار آواره فلسطینی است که در چادرها زندگی می‌کنند.

اسرائیل مدت کوتاهی پس از آغاز جنگ در ماه اکتبر، این منطقه را به عنوان "منطقه امن" تعیین کرد و از فلسطینیان خواست برای فرار از بمباران‌های گسترده اسرائیل و حملات زمینی در سراسر نوار، از آنجا فرار کنند. موج جدیدی از خانواده‌های آواره پس از آغاز حمله اسرائیل به رفح در اوایل ماه مه به این منطقه گریختند. اما اسرائیل چندین بار المواسی را بمباران کرده است.

در اواخر ژوئن، نیروهای اسرائیلی با گلوله باران دفتر کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) در المواسی، ۲۲ فلسطینی را [کشتند](#). دفتر صلیب سرخ توسط صدها فلسطینی آواره که در چادرها زندگی می‌کردند، محاصره شده بود.

شاهدان به AP گفتند که برخی از مردم هنگامی که برای کمک به دیگران که پس از بمباران اولیه وحشت زده بودند، کشته شدند.

اسرائیل از آغاز جنگ در ماه اکتبر تاکنون بیش از ۳۸۰۰۰ فلسطینی را کشته است که اکثریت آنها زن و کودک هستند.

بیم آن می‌رود که هزاران نفر دیگر در زیر آوار و در خیابان‌های غیرقابل دسترس برای امداد و نجات و خدمه آمبولانس به دام افتاده باشند.

ده‌ها رسانه و نهاد روزنامه‌نگاری جهان: اسرائیل دسترسی اطلاعاتی به نوار غزه را فراهم کند

بیش از ۶۰ سازمان رسانه‌ای و روزنامه‌نگاری جهان خواستار دسترسی اطلاعاتی به نوار غزه شدند. این نهادها در نامه‌ای سرگشاده گفته‌اند که به‌دست آوردن اطلاعات از غزه دشوارتر می‌شود، از این رو مقامات اسرائیلی باید از آزادی مطبوعات محافظت کنند و اجازه تهیه گزارش مستقل از این منطقه جنگی را بدهند.

این نامه را انجمن‌ها، خبرگزاری‌ها و شرکت‌های رسانه‌ای از ۲۶ کشور جهان از جمله "کمیته حفاظت از روزنامه‌نگاران"، خبرگزاری‌های فرانسه و آسوشیتدپرس و همچنین بی‌بی‌سی، سی‌ان‌ان و نیویورک تایمز امضا کرده‌اند. اسرائیل از آغاز جنگ در نوار غزه دسترسی خبرنگاران بین‌المللی به این منطقه را به‌شدت محدود کرده است.

[میز خبر/ ۱۳ جولای ۲۰۲۴](#)

دادگاه هالند ادعای طفره رفتن دولت از ممنوعیت قطعات جت به اسرائیل را رد کرد

دادگاه درخواست های اضافی سازمان های حقوق بشری مبنی بر توقف صادرات قطعات جت F-35 به اسرائیل از طریق مسیرهای دیگر را رد کرد.

بر اساس گزارش روتترز ، دادگاه هالند در ۱۲ جولای درخواست گروه های حقوق بشر را رد کرد تا دستور دهد هالند تمام صادرات قطعات جنگنده F-35 را که ممکن است به اسرائیل ختم شود، مسدود کند.

این پرونده که توسط سه سازمان حقوق بشری از جمله شاخه هالندی آکسفام آغاز شد، به دنبال حکم قبلی دادگاه منطقه ای در فوریه بود. این حکم پس از شناسایی "خطر آشکار" مبنی بر اینکه این هواپیماها ممکن است در نقض قوانین بین المللی بشردوستانه دست داشته باشند، از ارسال قطعات F-35 به اسرائیل منع شد.

گروه های حقوق بشر ماه گذشته به دادگاه بازگشتند و استدلال کردند که ادامه تامین قطعات جت های جنگنده به ایالات متحده و سایر کشورها می تواند به هواپیماهای مقصد اسرائیل ارسال شود یا از آنها استفاده شود . دادگاه منطقه لاهه در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که تفسیر سازمان های غیردولتی از حکم فوریه بیش از حد گسترده است و دولت هالند به ممنوعیت صادرات پایبند است.

مخالفت با صادرات قطعات جت F-35 در دسامبر ۲۰۲۳ و پس از رد پرونده ائتلافی از سازمان های حقوق بشری در اعتراض به ارسال قطعات هواپیماهای جنگنده F-35 توسط هالند به اسرائیل توسط دادگاه هالند آغاز شد.

مقامات هالندی مدعی شدند که مطمئن نیستند که آیا صلاحیت توقف تحویل این قطعات را دارند یا خیر، زیرا این عملیات توسط ایالات متحده مدیریت می شد و قطعات را در اختیار همه شرکای F-35 قرار می داد.